АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.01.2025  №  51
          г. Велиж

	О создании комиссии по определению мест обустройства площадок для установки контейнеров  для накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», с СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий",  Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, с целью определения мест обустройства контейнерных площадок, для установки контейнеров по накоплению твердых коммунальных отходов,  Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по определению мест обустройства площадок для установки контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее – «комиссия») в следующем составе:
	Юрков И.М.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, председатель комиссии

	Новикова В.П.
	- председатель комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Бойкова Ж.А.
	- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь комиссии в зоне ответственности отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	Ивлева Т.В.
	- специалист 1 категории комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь комиссии в зоне ответственности комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	Члены комиссии:
Никифорова Г.Д.

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (в зоне ответственности отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области)

	Смирнов И.В.
	- менеджер отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (в зоне ответственности отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области)

	Свисто Р.Н.
	- заместитель председателя комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (в зоне ответственности комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области)

	Богатырев А.В.
	- заместитель председателя комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области  (в зоне ответственности комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области)

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий",  Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и другими нормами действующего законодательства.
3. Полномочия комиссии:
- подготовка проекта схемы размещения мест (площадок) накопления ТКО;
- рассмотрение обращений заинтересованных лиц об определении места обустройства площадки для размещения  контейнеров по накоплению  ТКО на земельных участках, на которых места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов создаются органами местного самоуправления;
-  рассмотрение заявок от лиц, на которых возложена обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с разделом 2 постановления Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»;
- осмотр территории, где предполагается обустройство  площадки для установки контейнеров по накоплению  ТКО;
- направление предложений Главе муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области об определении мест (площадок) накопления ТКО или согласовании создания места (площадки) накопления ТКО в виде служебной записки от председателя комиссии в произвольной форме.
4.  Комиссия принимает решения большинством голосов. В работе комиссии принимает участие не менее трёх человек. Документы комиссии оформляют: Бойкова Ж.А. - ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь комиссии в зоне ответственности отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и Ивлева Т.В. специалист 1 категории комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь комиссии в зоне ответственности комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Утвердить форму заявки для  согласования создания  места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, согласно приложению.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания Главой муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области								        Г.А. Валикова

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
[bookmark: _GoBack] Смоленской области от  27.01.2025  № 51
Форма

В Администрацию муниципального образования
«Велижский муниципальный округ» Смоленской области

Заявка
для  согласования создания  места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»  Смоленской области
Заявитель _______________________________________________________________
(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный
________________________________________________________________________
номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес
________________________________________________________________________
для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной  государственный  регистрационный
________________________________________________________________________
номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства;
________________________________________________________________________
для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного
________________________________________________________________________
документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации,
______________________________________________ тел._______________________
адрес регистрации по месту жительства; контактные данные)
Прошу согласовать место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО), расположенное по адресу: __________________________________________,
Географические координаты:_______________________________________________
кому  __________________________________________________________________
(указать наименование организации, ИП, Ф.И.О. физ. лица)
Размер площадки ______________________________________________________м2
сроком на  ______________________________________________________________
Тип покрытия площадок __________________________________________________,
Количество и объем планируемых к размещению контейнеров_____________шт./м3
Категория объекта (магазин, гараж, школа и т.д.)  _____________________________
Характеристика объекта для определения норматива накопления ТКО:
Количество сотрудников  (проживающих)_____________, чел.
Количество детей, ___________________, чел.
Мест ______________________________, шт.
Общая площадь _____________________, м2
Вспомогательная площадь, ___________ , м2
Торговых мест_______________________, шт.
Машино-мест _______________________, шт.
Участков ___________________________, шт./ м2
Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке.
Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва данного согласия.

К заявке прилагается:
1.	Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Дата подачи заявления "___" ______________ 20__ г.

Заявитель                                                           __________        ______________
            М.П.                                                                                                                                 (подпись)	                      (Ф.И.О.)